



Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W www.sum.dk

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 14. juni 2010
Enhed: Sygehuspolitisk center
Sagsbeh.: SUMLBJ
Sags nr.: 1004254
Dok nr.: 245615

Folketingets Sundhedsudvalg har den 3. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 630 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 630:

"Ministeren bedes i forlængelse af sit svar på spørgsmål nr. S 2304 redegøre for det faglige grundlag for at træffe en politisk beslutning om fordelingen af de 600 mio. kr., som er afsat til akutberedskabet i udkantsområderne, før der foreligger en indstilling fra det præhospitale udvalg, som er i færd med at vurdere behovene på dette område."

Svar:

Regeringen og Dansk Folkeparti har den 8. juni 2010 indgået aftale om udmøntning af midler til nære sundhedstilbud i udkantsområder og lægehelikopterordning. Det fremgår af aftalen, at de 600 mio. kr. udmøntes til følgende formål og med følgende fordeling, jf. nedenstående. Der er således tale om en rammeaftale.

1. Etablering af fuldt udbyggede sundheds- og akuthuse – som udgangspunkt i eksisterende bygninger.	100 mio. kr.
2. Lægehuse, sundheds- og akuthuse i udkantsområder tilpasset lokale forhold – som udgangspunkt til indkøb af apparatur samt til ombygning af eksisterende bygninger.	300 mio. kr.
3. Udbygning af præhospitale beredskaber.	50 mio. kr.
4. Helikopterordninger mv.	100 mio. kr.
5. Måltrettet kompetenceløft til sundhedsprofessionelle med særlige opgaver i forhold til sundheds- og akuthuse / præhospitale beredskaber (sygeplejersker, paramedicinere m.fl.) samt uddannelse af særlige førstehjælpere.	50 mio. kr.

Der er enighed mellem parterne om, at der efter konkret aftale mellem parterne og efter en konkret vurdering af de ansøgte projekter kan ske omfordeling af midler i forhold til de forskellige delrammer. Der er også enighed mellem regeringen og Dansk Folkeparti om, at midlerne udmøntes som en ansøgningspulje, som regioner og kommuner kan ansøge i fællesskab. Man må formode, at disse ansøgninger tager afsæt i de regionale planer på akutområdet.

Herudover vil den konkrete udmøntning af de afsatte midler naturligvis også basere sig på anbefalingerne fra regeringens udvalg om det præhospitale akutberedskab, herunder udvalgets afdækning af hvor der i landet er "hvide pletter", som med den nye sygehusstruktur kan kræve særlige, nye løsninger.

På den baggrund finder jeg, at det faglige grundlag er fuldt tilstrækkeligt.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder / Lene Brøndum Jensen